Решение № 40

заседания Совета Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва.

с. Нижняя Вереске 18.02.2022 г.

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в
Нижнеберескинском сельском поселении Атнинского муниципального района

Республики Татарстан, утверждённого решением от 20.06.2012 г. № 36

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", рассмотрев и обсудив протест
прокуратуры Атнинского района от 28.01.2022 года №02-08-02/Прдп37-22-20920010,
Совет Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании
«Нижнеберескинское сельское поселение» Атнинского муниципального района РТ,
утвержденное решением Совета Нижнеберескинского сельского поселения от 20.06.2012
№ 36 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3.1 раздела 3.3 дополнит подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1 сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
гражданина на территории иностранного государства;»;

1.2. Подпункт 6 пункта 3.4.1. раздела 3.4 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе».

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru.) и на официальном сайте
Атнинского муниципального района Республики Татарстан (http://atnya.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального
Республики Татарстан

http://atnya.tatarstan.ru